Inhabitatores huius oppidi quondam Turca Kanisam tenente omnes presidia-

rii et armis servire soliti iam nunc vero sub iurisdictione i(nclyti) dominii Csak-
tornensis Arendatitii nuncupati: Hic locus antea Insulae erat incorporatus, sed 
per transderivationes fluvii Dravi avultus, terras et prata sessionibus de consueto 
ordine applicata penitus nulla habet, sed incolae dominculas suas et hortos te-
nent, a quibus dominio arendam praestant, supra oppidum extat terrenum circi-
ter viginti jugera in se complectens, quod intra incolas sub divisum est et quivis 
incolarum sibi obtingentem particulam singulis annis vel caulibus, canabe, vel 
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lino, vel turculo tritico, prout cui visum fuerit, in forma horti usuant, pratorum 
arendam solitam ab eodem terreno dominii nihil praestantes, unde incolae huius 
oppidi et foenum et ligna etiam focalia enim in territorio omnibus eiusmodi be-
neficiis careant, vel ex Croatia vel vero ex comitatu Simigiensi cum notabili fatigio 
pecuniae comparare necessitantur, pariter et procreationem frumenti ex comitatu 
Simigiensi prosperant, pascuationem habent in territorio valde exiguam, eamque 
frequentioribus fluviorum Dravi et Murae exundationibus deteriorari solitam, ita, 
ut propter interventum exundationis pecora sua quandoque cogantur ad comita-
tum Simigiensem transponere, et ibi erga centum alimentari curare. In hoc oppi-
do reperitur mola censualis una Andreae Lancsár, quae praeter expensas neces-
sarias et partem molitori cedentem importaret annuatim circiter florenos triginta. 
Res, si quas habent, praedicti incolae facilem distrahendi modalitatem sortirentur, 
questum nullum habent, nisi navalibus laboribus quidam victitare soliti porre 
sua fatigia mercede aliquam consequantur. Dantur et opifices, quorum tamen 
manufacturarum emolumentum nisi ruralibus laboribus se iuvarent, nec victui et 
amictui deserviret. Situatio huius oppidi est in loco depresso. Dravus fluvius ex 
intraque parte circumfluit, qui infra oppidum cum fluvio Mura in unum alveum 
conglomeratur. 
[278–279] 
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15. 
Csáktornya, 1768. 

Csáktornya paraszti vallomása 
Jelzet: Zala Megyei Levéltár, IV. Zala Vármegye Nemesi Közgyűlésének iratai. 1/g. Úrbéri ügyek5 

Čakovec, 1768. 

Čakovečka kmetska izjava 
Oznaka: Arhiv Zaladske županije, IV. Spisi Plemićkog sabora  

Zaladske varmeđe. 1/g. Urbarski poslovi. 

Csáktornya, 1768. 
Bauernerklärungen des Ortes Csáktornya